漠财发 (⒛21)14号

关于做好部门预算公开工作的通知

各预算单位 :

根据 《中华人民共和国预算法》、 《中华人民共和国政府信

息公开条例》、 《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步推进

预算公开工作的意见》、 《党政机关厉行节约反对浪费条例》、

《财政部关于深入推进地方预决算公开工作的通知》等法律法规

和政策文件规定,现就我市财政预算单位⒛21年部门预算及
“三

公
”
经费预算公开工作的有关事项通知如下 :

一、公开范围

所有部门预算单位公开⒛21年部门预算及
“三公
”
经费预

算。

二、公开主体

公开的主体为负责编制政府或部门预算信息的单位或部门。

财政部门负责市级政府预算和
“三公
”
经费预算公开,各部门负

Ⅱ1ˉ

责本部门预算和
“三公
”
经费预算公开。

三、公开内容

(一 )部门预算公开。各部门应将财政部门批复下达的预算

资金全部公开,公开格式参照财政部门统一下发的 《⒛21年部门

预算公开表 (模版)》 (电子版)。 为便于公众理解,还需附上

简明扼要的说明 (格式见附件),简要说明本部门的主要工作职

责、机构设置情况、预算单位构成情况、部门预算收支增减变化

情况、机关运行经费情况以及政府采购情况等,并对一些公众关

注的专业词汇、数据口径等进行通俗易懂的解读。

(二)部门 “三公”经费预算公开。 “三公”经费预算包括

日常公用经费、专项经费和非税收入安排数,公开格式参照财政部

门统一下发的 《⒛21年部门
“三公
”
经费预算公开表 (模版)》

(电子版)。 在公开
“三公
”
经费预算的同时,还应对

“三公
”

经费增减变化情况进行说明。

四、公开时间

所有的预算单位必须在⒛21年 4月 9日 前完成⒛21年部门

预算及
“三公
”
经费预算公开工作。

五、公开形式

公开应当以政府门户网站为主要形式,没有部门网站的统一

公开在:漠河市政府网 >信息公开 >市政府信息公开目录 >财

政资金信息栏上。

六、工作要求

2̈ˉ

1、 各单位要高度重视预算公开工作,充分认识做好预算公

开工作的重要意义,加强组织领导,精心安排部署,抓好工作落

实。预算公开内容必须经部门负责人审核签字并按规定归档保存。

各部门要结合预算公开工作,切实加强财务管理,管好用好财政

资金。

2、 各单位要提前做好工作预案,正确应对公开后可能出现

的公众质询和舆情。要建立好信息反馈机制,畅通民意诉求渠道 ,

主动引导舆情,及时释疑解惑,妥善处理公众反映的问题,及时

采纳合理化建议,不断完善预算公开工作。

附件:1、 ⒛21年部门预算公开说明 (模版 )

2、 ⒛21年部门公开报表 (模版 )

漠河市财政局办公室 ⒛21年 3月 21日 印发